PORTARIAS

PORTARIA Nº 121 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e
fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

19 / 2019

Serviço Telefônico Fixo
Comutado (STFC),

proveniente de troncos
bi-direcionais, destinado
ao tráfego de chamadas
locais, longa distância
Nacional intra e inter-

regional (DDD),
ligações 7dirigidas às
operadoras de serviço
móvel (SMP) VC1,

VC2 e VC3.

TELEMAR NORTE
LESTE S/A.

33.000.118/0001-79

13/11/2019
12/11/2020

Henrique
Edson Ramos

Soares
Matrícula 320

Setor:
Tecnologia da

Informação

Pedro Paulo
Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:
Tecnologia da

Informação

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo

1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 14 de novembro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1227 | Segunda-feira, 18 de novembro de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1227                                                                                                                                                          Segunda-feira, 18 de novembro de 2019

PORTARIA Nº 122 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e
fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

18 /
2019

Prestação de
serviços de

fornecimento de
passagem aérea e
agenciamento de
viagens, visando

atender aos
vereadores,
servidores e
terceiros que
estejam em

atividades atinentes
aos trabalhos

desenvolvidos na
Câmara Municipal
de Pouso Alegre.

ROYAL TURISMO
LTDA

31.404.649/0001-00

05/11/201
9

04/11/202
0

Edson Manoel
Alves

Matrícula 315

Setor:
Contabilidad

e

Evelyn de
Sousa Faria
Matrícula

621

Setor:
Compras

 Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo
1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 14 de novembro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1227 | Segunda-feira, 18 de novembro de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

CONTRATO Nº 18 / 2019

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Royal Turismo Ltda
Decorrência: Processo de Compras n° 133/2019
Objeto: serviços  de  fornecimento  de  passagem aérea  e  agenciamento  de  viagens,  compreendendo  os  serviços  de
emissão,  remarcação  e  cancelamento  de  passagens aéreas  nacionais  e  internacionais,  incluindo  reserva,  bem como
quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva
contratação, visando atender aos vereadores, servidores e terceiros que estejam em atividades atinentes aos trabalhos
desenvolvidos na Câmara Municipal de Pouso Alegre.
Data da Assinatura: 05/11/2019
Vigência: 05/11/2019 a 04/11/2020
Valor estimado: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)
Dotação orçamentária: 01 01 01 031 0014 8.001 3 3 90 33 (Ficha 07); 01 01 01 031 0014 8.001 3 3 90 39 (Ficha 09);
01 01 01 131 0014 8.013 3 3 90 33 (Ficha 81); 01 04 01 031 0015 8.016 3 3 90 33 (Ficha 93).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

Decorrência: PRC nº 133/2019
Pregão Presencial: nº 16/2019

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Royal Turismo Ltda
CNPJ: 31.404.649/0001-00
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) para futura e
eventual prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas e agenciamento de viagens, compreendendo os
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, incluindo reserva, bem
como quaisquer outras  providências  necessárias ao adequado e regular cumprimento das obrigações  decorrentes  da
respectiva contratação, visando atender os vereadores, servidores e terceiros que estejam em atividades atinentes aos
trabalhos desenvolvidos na Câmara Municipal de Pouso Alegre.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1227 | Segunda-feira, 18 de novembro de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br

SERVIÇO

QUANTIDADE DE
PASSAGENS

ESTIMADAS POR
CONTRATO (A)

MEDIA
REMUNERAÇÃO DO

AGENTE DE
VIAGENS (B)

AxB REMUNERAÇÃO
TOTAL ESTIMADA DO
AGENTE DE VIAGENS

(C)

VALOR
CONTRATUAL
ESTIMADO DE
PASSAGENS E

AFINS (D)

C+D VALOR TOTAL
ESTIMADO DE

CONTRATAÇÃO (E)

FORNECIMENTO DE
PASSAGEM AEREA
E AGENCIAMENTO

DE VIAGENS

60 R$14,50 R$870,00 R$ 37.000,00 R$37.870,00

Data da Assinatura: 05/11/2019

Dotações Orçamentárias: 01 01 01 031 0014 8.001 3 3 90 33 (Ficha 07); 01 01 01 031 0014 8.001 3 3 90 39 (Ficha
09); 01 01 01 131 0014 8.013 3 3 90 33 (Ficha 81); 01 04 01 031 0015 8.016 3 3 90 33 (Ficha 93).
Vigência: 12 (doze) meses

Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1227 | Segunda-feira, 18 de novembro de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2019-11-18T16:55:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182